
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Dezember 2004

Bestell-Nr. A 20 3 2004 12
(Kennziffer A II – m 12/04,

A II – vj 4/04)

Vorläufige Ergebnisse

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  459 
  348 

  671 
  409 

  347 
  213 

  480 
  302 

  3 
  6 

  707 
  584 

  335 
  302 

  3 
  1 

  2 
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  303 
  188 

  520 
  196 

  192 
  163 

  279 
  129 

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  241 
  68 

  192 
  107 

  107 
  238 

  144 
  318 

  253 
  97 

  361 
  139 

  147 
  63 

  195 
  104 

  4 
  2 

  725 
  249 

  2 
  2 

  266 
  209 

  101 
  55 

  130 
  88 

  76 
  166 

  101 
  205 

–
  2 

  225 
  131 

–
  4 

  154 
  398 

  337 
  139 

–
–

  112 
  97 

–
  1 

–
–
–

  1 
  96 
  59 

–
–

  75 
  173 

  1 
  1 

–
–
–

  1 

Kreise
Kleve
Mettmann

  294 
  327 

  242 
  425 

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  335 
  263 

  400 
  241 

  407   370 

  122 
  224 

  158 
  332 

  2 
  3 

  279 
  521 

  203 
  115 

  311 
  181 

  196   277 

  3 
  1 

  368 
  291 

  1   480 

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 3 933 
 2 307 

 4 643 
 2 965 

 1 626  1 678 

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

  223 
  268 

  236 
  363 

 2 378 
 1 518 

 3 364 
 2 105 

  860  1 259 

  35 
  25 

 5 587 
 3 648 

  10  1 939 

  117 
  192 

  172 
  268 

  6 
  4 

  217 
  315 

  134 
  264 

  2 
  1 

  1 
  1 

  184 
  127 

  4 
–

  249 –

  1 
–
–

 2 683 
 1 725 

  14 
  7 

  958   7 

  7 
  4 
  3 

  85 
  139 

  1 
  1 

  1 
  1 

Köln
Leverkusen

Kreise

  822 
  109 

 1 115 
  143 

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  245 
  185 

  260 
  228 

  391 
  151 

  459 
  142 

  558 
  73 

  787 
  114 

  3 
–

  974 
  172 

  132 
  113 

  171 
  178 

  226 
  67 

  338 
  102 

–
  2 

  298 
  234 

–
  1 

  397 
  166 

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  229 
  207 

  209 
  276 

  243 
  433 

  258 
  598 

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 3 506  4 287 
 1 422 
 2 084 

 1 857 
 2 430 

  109 
  142 

  165 
  212 

  140 
  301 

  203 
  445 

–
  1 

  217 
  291 

  1 
  10 

  274 
  472 

 2 170  3 155 
  940 

 1 230 
 1 341 
 1 814 

  28  4 027 
  13 
  15 

 1 678 
 2 349 

  444 
  75 

  2 
  1 

  1 
  1 

  152 
  130 

  1 
  3 

  182 
  84 

  2 
  1 

  1 
  1 
  2 

–
  103 
  144 

  3 
  2 

  123 
  226 

  2 
  2 

  2 
  1 

–
–

 1 887   21 
  743 

 1 144 
  5 

  16 

  11 
  4 
  7 



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Dezember 2004

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen

100
247

119
235

Münster

Kreise
Borken

194 237

298 379

71
120

93
155

–
2

143
311

133 158

185 294

– 223

2 271
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

234
542

179
521

314
257

389
237

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 186  2 296 
  541 

 1 645 
  591 

 1 705 

87
260

142
388

213
128

321
191

2
1

178
691

4
3

376
241

 1 197  1 742 
  324 
  873 

  406 
 1 336 

  14  2 434 
  2 

  12 
  677 

 1 757 

70
145

–
5

–
2

110 1

145 1

1

1
84

335
–
3

187
104

2
–

–
–
1
–

 1 180   12 
  325 
  855 

  6 
  6 

  5 
  3 
  2 

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   195   283 

Kreise
Gütersloh
Herford

  253 
  186 

  325 
  215 

  149   214 –   336 

  158 
  109 

  269 
  156 

–
–

  404 
  268 

Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  92 
  225 

  105 
  326 

  200 
  181 

  311 
  294 

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 1 332  1 859 
  195 

 1 137 
  283 

 1 576 

  54 
  181 

  77 
  255 

  158 
  143 

  225 
  217 

–
  1 

  159 
  347 

  4 
  1 

  322 
  246 

  952  1 413 
  149 
  803 

  214 
 1 199 

  6  2 082 
–

  6 
  336 

 1 746 

  148   2   1 
 

  195 
  123 

  2 
  2 

  1 
  2 

  69 
  140 

  1 
  1 

  146 
  124 

  1 
  1 

–
–
–

  1 

  945   10 
  148 
  797 

  2 
  8 

  5 
  1 
  4 

Kreisfreie Städte
Bochum   280   303 
Dortmund
Hagen
Hamm
Herne

  426 
  130 

  518 
  196 

  128 
  117 

  178 
  119 

  151   224   4   416 
  274 

  93 
  369 
  134 

  78 
  73 

  143 
  85 

  2 
  2 

  683 
  201 

–
  2 

  173 
  199 

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis

  297 
  229 

  272 
  241 

Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest

  359 
  123 

  393 
  123 

  195 
  275 

  237 
  264 

  132 
  120 

  207 
  187 

  1 
  2 

  363 
  239 

  186 
  69 

  298 
  101 

  115 
  139 

  184 
  189 

–
–

  447 
  104 

  1 
–

  285 
  306 

  192 – –
  314 
  102 

  6 
–

  97 
  97 

–
  1 

  1 
–
–
–

  166 
  115 

  2 
–

  1 
–

  216 
  49 

  2 
–

  127 
  147 

  1 
  2 

  2 
–

  1 
–

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

  366   325 

 2 925 
 1 081 

 3 169 
 1 314 

Kreise

Nordrhein-Westfalen

 1 844  1 855 

 13 882  16 254 

  161   235 

 1 591 
  669 

 2 356 
  955 

  1   436 

  15 
  10 

 3 852 
 1 672 

  922  1 401 

 8 288  12 030 

  5  2 180 

  98  17 982 
davon kreisfreie Städte

Kreise
 5 546 
 8 336 

 7 010 
 9 244 

 3 600 
 4 688 

 5 021 
 7 009 

  50 
  48 

 8 011 
 9 971 

  205   3 

 1 827 
  802 

  17 
  7 

  2 

  7 
  1 

 1 025   10 

 8 522   74 

  6 

  35 
 3 743 
 4 779 

  27 
  47 

  13 
  22 

 2



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 4. Vierteljahr 2004 im Vergleich zu 2003

Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 4. Vierteljahr 2004 im Vergleich zu 2003

___________
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Bevölkerungsbewegung

2004 Dagegen 2003

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Mittlere Bevölkerung (in 1 000)

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

18 076 18 076

7 793
5,1

5 869
4,0

18 076 18 076

13 882
9,0

27 544
6,0

18 081 18 084

7 966
5,2

5 441
3,7

18 082 18 082

11 885
7,7

25 292
5,5

Lebend Geborene insgesamt
männlich

weiblich

12 693 12 893
6 527

6 166

6 563

6 330

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter Eltern miteinander verheiratet

je 1 000 lebend Geborene

8,3

9 865

8,7

9 954

777,2 772,0

16 254 41 840
8 288

7 966

21 378

20 462

13 994 12 118
7 184

6 810

6 231

5 887

10,6

12 030

9,2

31 849

740,1 761,2

9,1

11 019

8,2

9 425

787,4 777,8

16 485 42 597
8 487

7 998

21 902

20 695

10,7

12 444

9,3

32 888

754,9 772,1

Tot Geborene insgesamt
je 1 000 lebend und tot Geborene

Gestorbene insgesamt

 44
3,5

 62
4,8

14 373 15 692
männlich

weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter im 1. Lebensjahr

6 859

7 514

7 520

8 172

9,4

 55

10,6

 69

 98
6,0

 204
4,9

17 982 48 047

 49
3,5

 40
3,3

15 263 14 157
8 522

9 460

22 901

25 146

11,7

 74

10,5

 198

7 124

8 139

6 543

7 614

9,9

 78

9,5

 70

je 1 000 lebend Geborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

je 1 000 lebend Geborene

4,1

 28

5,4

 32

2,2 2,5

4,9

 35

4,8

 95

2,2 2,3

5,5

 37

5,5

 34

2,6 2,8

 69
4,2

 158
3,7

18 336 47 756
8 592

9 744

22 259

25 497

11,9

 69

10,5

 217

4,5

 29

5,2

 100

1,8 2,3

Bevölkerungsbewegung

2004 Dagegen 2003

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Lebend Geborene insgesamt

männlich

weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

 778

 406

 829

 405

 372

 576

 424

 589

1 276

 650

2 883

1 461

 626

 801

1 422

1 966

 974

 505

 841

 454

 469

 737

 387

 626

1 327

 709

3 142

1 668

 618

 911

1 474

2 274

Tot Geborene insgesamt

Gestorbene insgesamt

 

 4  6

 377  401

männlich

weiblich

darunter im 1. Lebensjahr

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

 255

 122

 256

 145

 9

 4

 9

 3

 23  33

 588 1 366

 11  2

 375  364

 388

 200

 899

 467

 11

 7

 29

 14

 235

 140

 241

 123

 7

 3

 7

 4

 11  24

 611 1 350

 380

 231

 856

 494

 8

 6

 22

 13

3 



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
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